UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 076/2021

 O Reitor da Universidade Estadual de Santa
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante com o Processo SEI nº
0073.7686.2021.0001863-05 e em conformidade com o Edital UESC nº
017/2021,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para vagas remanescentes de Professor
Formador, composição de cadastro reserva, para os cursos da Modalidade a
Distância do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da
UESC, conforme quadro abaixo:

Grup

o
Tema de atuação Candidato

Pontuação
Títulos

Pontuação
Vídeo

Pontuação
Final

Nota
Final

Classifi
cação

G_02

● Educação e Relações
Étnico-Raciais

● Movimentos Sociais e
Educação

● Direitos Sociais e
Educação

● Educação e Sociedade

Rafael Petry Trapp 27,00 10,00 37,00 18,50 1º

Helena Maria de

Oliveira Martins
14,00 9,50 23,50 11,75 2º

Ambrosina Moraes de

Assis Neta
7,00 9,50 16,50 8,25 3º

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 26 de fevereiro de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA

REITOR